
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 926 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 1ª 

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 26 

e 27 de fevereiro de 2018, foram deferidas as solicitações de matrícula de candidatos 

habilitados, pela ordem de classificação, até a quantidade necessária para o 

preenchimento das vagas em cada curso, conforme Anexo I desta Portaria. 

Art. 2º - Tornar público que, em relação à 2ª 

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 20 

e 21 de março de 2018, foram deferidas as solicitações de matrícula de candidatos 

habilitados, pela ordem de classificação, até a quantidade necessária para o 

preenchimento das vagas em cada curso, conforme Anexo II desta Portaria.  

Art. 3º - Os candidatos com matrícula deferida deverão 

comparecer nos respectivos Colegiados de Curso para iniciar as aulas.  

Art. 4º - O segundo semestre letivo de 2018 teve início 

no dia 07 de agosto, conforme Calendário Acadêmico 2018. 

Art. 5º - Os candidatos que continuam na condição de 

habilitados, havendo novos cancelamentos em suas respectivas modalidades de 

concorrência, poderão ter suas solicitações de matrícula deferidas em nova Portaria.  

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de agosto de 2018. 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 926 
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS DA 1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA 

AGRONOMIA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171015114688 JOAO GABRIEL LINS PAIVA 1576182185 AC 52º - HABILITADO 

171022393150 AMANDA SANTANA POVOAS 1312372842 AC 55º - HABILITADO 

171008643412 MATHEUS RIBEIRO CAETANO MG-19280721 AC 65º - HABILITADO 

171068711521 JONH CLEITON SOARES CAVALCANTE 1468323962 AC 73º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171048786627 GABRIEL CHAGAS RIZZO 1667061160 V969 32º - HABILITADO 

171037040622 GABRIEL TOMAS TORRES ORMEDO 1437831494 V969 37º - HABILITADO 

171025735225 ORNEI DE SOUZA CARDOSO 1209807467 V969 46º - HABILITADO 

171027978583 MARIA ELZA CARVALHO DA SILVA 1453886974 V969 57º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam 
índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171022553795 CLEVEM OLIVEIRA DA SILVA 1649707975 V967 6º - HABILITADO 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171046915301 BRENO CARVALHO RIOS 2068144530 AC 13º - HABILITADO 

171037262549 LUIZ GABRIEL NOBRE ASSUNCAO SANTOS 1409446301 AC 14º - HABILITADO 

171039237812 BRUNO COSTA VIANA 1141300940 AC 16º - HABILITADO 

171034103704 VICTOR HUGO SODRE DE OLIVEIRA 1383177716 AC 17º - HABILITADO 

171038744248 GABRIEL CARVALHO GONCALVES 2049109784 AC 19º - HABILITADO 

171027451409 FILLIPE CABRAL DE MELO 1116166704 AC 21º - HABILITADO 

171014907108 BRUNO MARGALHAO FERREIRA 1313728667 AC 23º - HABILITADO 

171029322087 NASSIN FRANCISCO OCANTE AGEBANE 1591006902 AC 25º - HABILITADO 

171021169106 ALISSON MENDES DA SILVA 1476121958 AC 26º - HABILITADO 

171038859798 KLAUS ALMEIDA SOUZA SANTOS 16309790 90 AC 27º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171048137045 DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA 2047674662 V969 35º - HABILITADO 

171031644031 GABRIEL NASCIMENTO REIS 20.437.472-31 V969 38º - HABILITADO 

171006326861 DANIEL SANTANA BISPO 1608017028 V969 39º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA – NOTURNO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171073922493 HALANA MONTEIRO DE OLIVEIRA 1572312084 V968 6º - HABILITADO 

171000174309 KESIA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA QUEIROZ 20177226 V968 9º - HABILITADO 

171003411930 ANA LUISA SANTOS AMORIM 20.666.944-52 V968 10º - HABILITADO 

171005779482 LUCIANA SANTOS ROCHA 1605399949 V968 13º - HABILITADO 

171004465158 MECIAS ROBERTO DE NOVAIS NETO 1413251196 V968 15º - HABILITADO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA – NOTURNO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class   Situação 

171027516235 RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS 1562971409 V969 9º 2 DEFERIDA 

171024198284 TAMARA SILVA NASCIMENTO 1667573306 V969 11º - HABILITADO 

171036668720 ISIS ARIANA OLIVEIRA GOIS 15544778422 V969 13º - HABILITADO 

171013680631 LARISSA CRISTINA SENA SOUZA 1454510030 V969 20º - HABILITADO 

171035305373 ALIOMAR FONTES DE OLIVEIRA NETO 1618651609 V969 21º - HABILITADO 

171030276512 JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA 1490507981 V969 23º - HABILITADO 

171074769331 ALINE BARRETO DA SILVA 20014964459 V969 27º - HABILITADO 

171051976768 JOSE RAIMUNDO ALMEIDA CAMPOS 20.237.960.40 V969 28º - HABILITADO 

 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171066136960 ALINE RAMOS COSTA 2131782063 AC 23º 2 DEFERIDA 

171018507474 LAVINIA SOUZA MAGALHAES 1523083425 AC 26º - HABILITADO 

171072285876 IAN ROCHA MATOS 20225167 AC 29º - HABILITADO 

171007712416 VITOR GUILHERME SILVA REIS 1475224559 AC 31º - HABILITADO 

171030931611 ARTHUR FELIPE SOLEDADE DA SILVA 2011863904 AC 32º - HABILITADO 

171000711969 IAGO LINO FRANCISCO 2013769202 AC 34º - HABILITADO 

171016738030 MAURO PHELIPE SANTOS DE SOUZA 1576098206 AC 35º - HABILITADO 

171030776537 MARIA LORENA SANTOS DE OLIVEIRA 2156297878 AC 36º - HABILITADO 

171050793024 BRUNA YASMINIE GOMES DE SOUZA 21.405.674-04 AC 38º - HABILITADO 

171010005758 DANILO NASCIMENTO SILVA 1555975232 AC 40º - HABILITADO 

171019595056 FELIPE CHAVES MAGALHAES 1484395000 AC 42º - HABILITADO 

171041497305 JOAO VICTOR ALVES DALTRO 1294832140 AC 52º - HABILITADO 

171054055636 MARYANA JARA FERREIRA REBOUCAS 2827416 AC 53º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000485994 RAIRA ALMEIDA DOS SANTOS 1531828302 V968 10º - HABILITADO 

171009072561 SABRINA LIMA PINHEIRO 1410128709 V968 11º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171059910314 JAMILE BARBOSA DE OLIVEIRA 1282572377 V969 25º 2 DEFERIDA 

171026812528 WELLINGTON CARVALHO DOS SANTOS 1615651748 V969 29º - HABILITADO 

171069556727 FRANCISCO GUEDES DA SILVA JUNIOR 829661417 V969 30º - HABILITADO 

171042712165 HANDECLEIA ALVES DOS SANTOS 880512857 V969 33º - HABILITADO 

171031891418 ELAYNE OLIVEIRA DE ANDRADE 2146393807 V969 37º - HABILITADO 

171001198109 WESLEY JOSE SILVA MOURA 1623645557 V969 40º - HABILITADO 

171058329201 JANAINA SODRE SANTOS 1413232647 V969 44º - HABILITADO 

171018342708 INGRID VITORIA SANTOS LEMOS 14851236 V969 45º - HABILITADO 

 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO E TELEVISÃO BACHARELADO – VESPERTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171004502406 BATISTA JOSE XAVIER NETO 1420111930 AC 21º - HABILITADO 

171022601206 DAVID DE JESUS BELA 20.519.283-12 AC 22º - HABILITADO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO E TELEVISÃO BACHARELADO – VESPERTINO 

171041153627 HENRIQUE EMANUEL OLIVEIRA RAMOS 16142781 21 AC 23º - HABILITADO 

171055695398 CAMILA SILVA DOS SANTOS 7154861 AC 25º - HABILITADO 

171003644142 GLORIA APARECIDA LEITE OLIVEIRA 2186297108 AC 26º - HABILITADO 

171009774505 KAILA SIMOES COUTO 1581175302 AC 27º - HABILITADO 

171040001298 CLARA LINS CABRAL 2029204021 AC 29º - HABILITADO 

171025823773 ILAN VINICIUS GUIMARAES MELO 1610256255 AC 33º - HABILITADO 

171055058324 MARIA ANGELICA REGIS RAMOS 395512379 AC 37º - HABILITADO 

171020682414 CARLOS ALBERTO MARQUES DE OLIVEIRA 20.019.038-55 AC 39º - HABILITADO 

171013584056 MARIANA ARAUJO DE ALMEIDA 1608032841 AC 40º - HABILITADO 

171013846836 JUCY ELLEN CAETANO PEREIRA 1675540853 AC 46º - HABILITADO 

171027922953 LUCIO PRUDENTE DA SILVA PEDREIRA 13.230.516-00 AC 49º - HABILITADO 

171010639648 QUEZIA ALESSANDRA CIDADE ARAUJO 1345915349 AC 51º - HABILITADO 

171071150196 KIM PERICLES BARRETO RAMOS 2035022568 AC 53º - HABILITADO 

171022674708 RAYNNARA ELLEN MACEDO SANTOS 1590755480 AC 58º - HABILITADO 

171003841193 STEFANI CRISTINA SANTOS DE SOUZA 2137398796 AC 60º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171050763134 KAUANA SODRE CAMPOS GUIMARAES 1404468935 V968 10º - HABILITADO 

171042402494 VANESCA HOSANA MOTA DE ARAUJO 1383520542 V968 14º - HABILITADO 

171027113579 LORHANE DA SILVA LEITE 1191285863 V968 16º - HABILITADO 

171027660595 BIANCA MAURICIO SANTOS PEREIRA 15614017 90 V968 20º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171043191104 LEONARDO MOURA SILVA DOS SANTOS 1300685514 V970 26º - HABILITADO 

171028432192 CRISTOVAO JACKSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 1141422891 V978 34º - HABILITADO 

171008600925 PAULO PEREIRA MARQUES 1383939403 V980 36º - HABILITADO 

171058250795 JULIANA SOUZA DA PAIXAO 2007470292 V982 38º - HABILITADO 

171004491550 MARCONI DOS SANTOS SALES 20.525.594-93 V988 44º - HABILITADO 

 
ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171045924965 EVELYN FIGUEIREDO DE FREITAS 16126976 AC 91º - HABILITADO 

171055042443 ISABELLY MARJORIE SOUZA DE OLIVEIRA ARAUJO 1595176802 AC 93º - HABILITADO 

171001658805 FERNANDA KAREN SANTANA ROCHA 1564280837 AC 109º - HABILITADO 

171000607464 ANA CAROLINA RODRIGUES MENEZES 2019407612 AC 111º - HABILITADO 

171037701165 LARA DE OLIVEIRA SOUZA DOS SANTOS 16335981 AC 118º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171012366703 MARIANA DA HORA ROCHA 2046021304 V968 20º - HABILITADO 

171005799654 ANDREZZA PEREIRA DA SILVA SANTOS 2012593623 V968 22º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171005344899 SINDY KELLY BISPO GONCALVES 1676784934 V969 75º - HABILITADO 

171003185773 SINARA FRANCA SANTOS 2115289943 V969 78º - HABILITADO 

171060720660 BIANCA GUILHERMINA LIMA DOS SANTOS KROGER 2025590172 V969 79º - HABILITADO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL 

171037209839 QUEZIA DOS REIS SANTOS CRUZ 1569090904 V969 87º - HABILITADO 

171042644350 TAIS SILVA DE OLIVEIRA 1371622434 V969 90º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam 
índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171055351513 DEBORA GUEDES ALVES MIRANDA 1557666350 V967 3º - HABILITADO 

171028670833 FABIO GILMAR DE ALMEIDA DOS SANTOS 1388200155 V967 6º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171012011556 FABRINE BULHOES ARAUJO 2081745402 AC 34º - HABILITADO 

171007193591 GIULIANNO COSTA ARAUJO 1522264191 AC 37º - HABILITADO 

171035285526 RAFAELL PEREIRA GRISI CHALHOUB 1524674672 AC 41º - HABILITADO 

171033192484 ALINE PIRES BARBOSA 1479284270 AC 42º - HABILITADO 

171020774674 LUIS FELIPE SILVA OLIVEIRA 16.414.645-85 AC 43º - HABILITADO 

171001703577 PETRONIO GOMES DA SILVA NETO 1458035700 AC 48º - HABILITADO 

171010525284 JULIANA MENDES VIEIRA 1519593589 AC 49º - HABILITADO 

171001040681 JESRAEL MARINHO ARAUJO 1326306138 AC 59º - HABILITADO 

171043498020 MARIA CATARINA LIMA MIGUEL 16217799-20 AC 65º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171038920400 HAYRA ANDRADE DE OLIVEIRA 2030742384 V969 34º - HABILITADO 

171058153312 PEDRO HENRIQUE PATEZ SANTOS 2074154801 V969 39º - HABILITADO 

171018027093 LEONARDO DOS SANTOS PINTO SODRE 1410887618 V969 41º - HABILITADO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171051405222 ANA KELLY DAMASIO DE OLIVEIRA 1581344600 AC 52º - HABILITADO 

171049386948 PEDRO JOSE OLIVEIRA ARAUJO 420490248 AC 57º - HABILITADO 

171065405812 WILICY SIMOES MARTINS 2246832926 AC 62º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171066949354 PEDRO JESUS FIGUEREDO 05.419.566-71 V968 11º - HABILITADO 

171005048391 MICHELLE BARROS DA SILVA 2114337561 V968 15º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171019510675 VITORIA CRISTINA FERREIRA OLIVEIRA 21.781.031-46 V969 9º - HABILITADO 

171031929549 ITAMAR DA HORA MOREIRA 2097194354 V969 10º - HABILITADO 

171027818581 JAELMA PIRES DE OLIVEIRA 890885494 V969 12º - HABILITADO 

171035173722 MATEUS DOS SANTOS NATIVIDADE 1562964208 V969 13º - HABILITADO 

171003752929 BEATRIZ RAIANE SANTOS SANTOS 2039484329 V969 14º - HABILITADO 

 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000973866 DIEGO PASSOS GUIMARAES 1625646356 AC 38º - HABILITADO 

171014761596 BRENO CAIRO MATOS DA SILVA 1255047640 AC 41º - HABILITADO 

171035932333 MARIANA SILVA ALMEIDA 1413809340 AC 42º - HABILITADO 

171045766895 INDAIA DI CARO 59056037-2 AC 44º - HABILITADO 

171007927519 ALICE ESPINDOLA MADUREIRA 1542018552 AC 47º - HABILITADO 

171002086980 ARTHUR KEVIN MARTINS COLARES 20800908 AC 48º - HABILITADO 

171020240130 TIAGO PEREIRA RIBEIRO DOS SANTOS 1405324040 AC 49º - HABILITADO 

171024840851 ALINE SANDES DOREA 1559419504 AC 50º - HABILITADO 

171001769214 LAIS XAVIER DE FREITAS 1340392704 AC 51º - HABILITADO 

171014260656 ANA KAREN NASCIMENTO SANTOS 1456549820 AC 54º - HABILITADO 

171037790556 GUILHERME SANTOS CORDEIRO DE ALMEIDA 2084406315 AC 55º - HABILITADO 

171029752952 JULIA MARIANA MOTA LOPES 3,88088E+11 AC 58º - HABILITADO 

171001295442 GIOVANNA CANDIDO COSTA ROSARIO 1523095008 AC 59º - HABILITADO 

171032464009 LARA ALMEIDA BARBOSA 1302363816 AC 63º - HABILITADO 

171035870871 ANA CLARA D ARAUJO CALIXTO 1404301054 AC 67º - HABILITADO 

171024695479 SAMILLE JARALLAH DRACOULAKIS MIDLEJ RAMOS 1538186896 AC 69º - HABILITADO 

171047309215 THAINA DA SILVA PASSOS 1383404127 AC 74º - HABILITADO 

171004159116 STEPHANIE PEREIRA DA CRUZ 1134804741 AC 76º - HABILITADO 

171018183888 ANA LAISE DOS SANTOS SILVA 21.279.595-31 AC 78º - HABILITADO 

171041676858 EMYLLE MONTE PEREIRA 2004623772 AC 79º - HABILITADO 

171013738348 IARA FARIAS AUGUSTA 1440198926 AC 84º - HABILITADO 

171019974038 NINA VAN ROGER 16 269 625 61 AC 85º - HABILITADO 

171012762224 GABRIELA SANTOS DE SANTANA 1502275317 AC 86º - HABILITADO 

171072070021 GIOVANNA MARIA RIBEIRO DOREA 1570334730 AC 88º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171013797591 KAROLINE ALMEIDA PITON 2053685492 V968 16º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171010909116 TAMILA SOUZA SANTOS 20.973.028.58 V969 58º - HABILITADO 

171048634694 CRISTINA MARIA DA SILVA 784302405 V969 62º - HABILITADO 

171008404294 MAIARA NASCIMENTO BRITO 1439737703 V969 63º - HABILITADO 

171032226101 MARIANA MARTINS NASCIMENTO 2030271241 V969 68º - HABILITADO 

171032534926 DHARLLA FERREIRA SILVA 21532575 V969 70º - HABILITADO 

171012412929 VANESSA SOUSA BRONZE MELGACO 1630859788 V969 74º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam 
índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171049494478 LUIZ INACIO ROCHA DOS SANTOS 1372156062 V967 9º - HABILITADO 

171028930849 KESIA OLIVEIRA DA SILVA 1649709919 V967 10º - HABILITADO 

 
  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO II DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 926 
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS DA 2ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171004729124 JULIANA GUEVARA DOS SANTOS 2113147300 AC 28º 2 DEFERIDA 

171001930246 CIRO OLIVEIRA LIMA 2038246874 AC 29º - HABILITADO 

171041393124 MARIANA MOREIRA ANDRADE 1331205204 AC 30º - HABILITADO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

